Bekanntmachung



Am Mittwoch, 08.09.2010, findet die Sondersitzung des Ausschusses für Kultur, Bildung und Sport statt.

Beginn der Sitzung: 17:00 Uhr

Sitzungsort: Raum 270, Rathaus Dessau

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Beschlussfassung der Tagesordnung
- 3. Öffentliche Anfragen und Informationen
- 3.1. Informationen der Verwaltung
- 3.2. Anfragen und Informationen der Stadträte
- 4. Beschlussfassungen
- 4.1. Prüfauftrag zur Haushaltskonsolidierung Vorschlag Nr. 56070 Sportplatz Große Schaftrift
- 4.2. Prüfauftrag zur Haushaltskonsolidierung Vorschlag Nr. 56010 Verpachtete kommunale Sportstätten Einsparung bei Zuschüssen in Höhe von 93.100 € bezogen auf den Planansatz des HH-Jahres 2009
- 4.3. Prüfauftrag zur Haushaltskonsolidierung Vorschlag Nr. 57140 Reduzierung einer Stelle im Erlebnisbad Roßlau
- 4.4. Prüfauftrag zur Haushaltskonsolidierung Vorschlag Nr. 35000 Erhöhung des Unterrichtsentgeltes in der Volkshochschule
- 4.5. Prüfauftrag zur HHK 35200 Aufgabenreduzierung It. Haushaltskonsolidierung in der Anhaltischen Landesbücherei Dessau durch Umwandlung der Stadtteilbibliotheken Ziebigk, Zoberberg und Süd in Schulbibliotheken
- 4.6. Prüfauftrag zur HHK 33200 Erarbeitung einer neuen Nutzungsordnung zur Erzielung kostendeckender Bewirtschaftung für die Marienkirche
- 4.7. Prüfauftrag zur HHK 43900 Reduzierung von 2,7 Stellen im JKS Krötenhof
- 4.8. Prüfauftrag zur Haushaltskonsolidierung Vorschlag Nr. 57210 Südschwimmhalle/Gesundheitsbad

Nichtöffentlicher Teil

- 5. Nichtöffentliche Beschlussfassungen
- 5.1. Prüfauftrag zur Haushaltskonsolidierung Vorschlag Nr. 57100
- 6. Nichtöffentliche Anfragen und Informationen

Öffentlicher Teil

7. Schließung der Sitzung

Prof. Dr. Holger Schmidt Vorsitzender des Ausschusses für Kultur, Bildung und Sport